[image: image1.jpg]ggz
%

	АДМИНИСТРАЦИЯ

НЯНДОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от «      » __________ 2023 г. №        -па

	г. Няндома

2

О внесении изменений в постановление администрации Няндомского муниципального района Архангельской области от 24 ноября 2021 года
№ 290-па

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года
№ 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 56 Федерального закона от 29 декабря
2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в рамках государственной программы Архангельской области «Развитие образования и науки Архангельской области», утвержденной постановлением Правительства Архангельской области от 12 октября 2012 года № 463-пп, в целях реализации мероприятий  муниципальной программы «Развитие образования на территории Няндомского муниципального округа», утвержденной постановлением администрации Няндомского муниципального округа Архангельской области от 19 января 2023 года
№ 22-па, по обеспечению условий для развития кадрового потенциала муниципальных образовательных организаций Няндомского муниципального округа,  руководствуясь статьями 6, 40 Устава Няндомского муниципального округа Архангельской области, администрация Няндомского муниципального округа Архангельской области
п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление администрации Няндомского муниципального района Архангельской области «Об утверждении Порядка предоставления ежемесячной социальной выплаты обучающимся, заключившим договор о целевом обучении с органами местного самоуправления Няндомского муниципального района Архангельской области в целях обеспечения условий для развития кадрового потенциала муниципальных образовательных организаций Няндомского района» от
24 ноября 2021 года № 290-па, следующие изменения:
1.1. В наименовании слова «Няндомского муниципального района Архангельской области» заменить словами «Няндомского муниципального округа Архангельской области»;

1.2. В пункте 1 слова «Няндомского муниципального района Архангельской области» заменить словами «Няндомского муниципального округа Архангельской области».

1.3. В Порядке предоставления ежемесячной социальной выплаты обучающимся, заключившим договор о целевом обучении с органами местного самоуправления Няндомского муниципального района Архангельской области в целях обеспечения условий для развития кадрового потенциала муниципальных образовательных организаций Няндомского района:
- в наименовании слова «Няндомского муниципального района Архангельской области» заменить словами «Няндомского муниципального округа Архангельской области»;
- в пункте 1 слова ««Развитие образования в Няндомском районе», утвержденной постановлением администрации Няндомского муниципального района  Архангельской области от 10.11.2020 г. № 437-па»  заменить словами ««Развитие образования на территории Няндомского муниципального округа», утвержденной постановлением администрации Няндомского муниципального округа  Архангельской области от 19 января 2023 года № 22-па»; слова «бюджета Няндомского муниципального района Архангельской области» заменить словами «бюджета Няндомского муниципального округа Архангельской области».
-  изложить подпункт 2 пункта 2 в следующей редакции:

«2) социальная выплата - ежемесячная социальная выплата обучающимся, предоставляемая за счет средств бюджета Няндомского муниципального округа Архангельской области (софинансирование расходов за счет средств областного бюджета 70 процентов, местного бюджета –
30 процентов) в размере 5000 (пять тысяч) рублей в месяц (без учета налога на доходы физических лиц) в течение всего периода обучения по очной форме обучения по образовательным программам высшего образования – программам бакалавриата по специальностям, направлениям подготовки, входящим в укрупненную группу специальностей и направлений подготовки 44.00.00 «Образование и педагогические науки», предоставляемая для оказания таким обучающимся поддержки и создания благоприятных условий для освоения ими образовательной программы;»

- в подпункте 4 пункта 2 слова «Няндомского района» заменить словами «Няндомского муниципального округа».

- дополнить пункт 2 подпунктом 5 следующим содержанием:

«5) Возложить удержание налога на доходы физических лиц в соответствии с пунктом 79 статьи 217 Налогового кодекса Российской Федерации с ежемесячной социальной выплаты обучающимся, заключившим договор о целевом обучении с органами местного самоуправления Няндомского муниципального округа Архангельской области» на уполномоченный орган.».
- в пункте 14 слова «Няндомского муниципального района Архангельской области» заменить словами «Няндомского муниципального округа Архангельской области».
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Няндомского муниципального округа Архангельской области и опубликовать в периодическом печатном издании «Вестник Няндомского района».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

	Глава Няндомского

муниципального округа
	 А.В.Кононов

[image: image1.jpg]